



مدیر صنایع چاپ و بسته بندی دایکات:

تکنولوژی و دانش صنعت چاپ در کرمانشاه نیازمند به روزرسانی است

صفحه ۴



یادداشت: مهدی خالوندی

منظر جهانی هورامان / اورامانات الگویی برای توسعه با مشارکت مردم

صفحه آخر



چالش نادر در شورای شهر کرمانشاه

منیت رئیس، مانع رای گیری چالش نوروزی با پایان فروردین

صفحه ۲



گزارش تحلیلی میلکان از عملکرد صادراتی مرزهای غربی؛

قدرت نمایی «سومار» و تداوم صدرنشینی «مهران»

صفحه ۶



صندوق کار آفرینی امید استان کرمانشاه برتر کشور شد

صفحه ۵



رئیس سازمان مدیریت کرمانشاه: طولانی بودن روند استعلامهای اداری کار آفرینان را دلسرد می کند

صفحه ۳



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه: برآورد تولید بیش از یک میلیون تن گندم در کرمانشاه

صفحه ۷



تجلیل از پدر تاریخ کرمانشاهان: بلوار «سلطانی» در دروازه «هورامان»

صفحه ۸

چالش نادر در شورای شهر کرمانشاه

منیت رئیس، مانع رای گیری

چالش نوروزی با پایان فروردین



عبدالله مرادی - جلسه شورای اسلامی شهر کرمانشاه با حضور شهردار برای تصویب اصلاح بودجه ۱۴۰۲ با دو فوریت تشکیل شد. رئیس شورای اسلامی شهر کرمانشاه پس از یک ساعت و ۲۰ دقیقه بحث، این لایحه را به کمیسیون برنامه بودجه فرستاد تا این اصلاحیه را به رای نگذارد.

به گزارش خبرنگار میهن، نادر نوروزی شهردار کرمانشاه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۲ را دی ماه سال گذشته به شورا فرستاده بود. به رغم تشکیل جلسات متعدد معاونین و روسای سازمان‌های مختلف شهرداری با کمیسیون‌های شورا، اقدامی در راستای اصلاح این بودجه صورت نگرفت. شورای اسلامی شهر، قرار دادن اصلاح بودجه ۱۴۰۲ در دستور کار را منوط به حضور شهردار در جلسه شورا دانسته بود که این مهم در این جلسه اتفاق افتاد.

شهردار کرمانشاه که با پایان فروردین با دو چالش عدم اصلاح بودجه ۱۴۰۲ و عدم تصویب کامل بودجه ۱۴۰۳ رو برو بود به همراه جمعی از معاونین و مدیران شهرداری در جلسه علنی حضور یافت. همه اعضای شورای اسلامی شهر نیز به استثنای رسول آزادی که عدم حضورش موجه بود در این جلسه حضور داشتند.

نادر نوروزی شهردار کرمانشاه طی نامه‌ای در ۱۲ بند، ضرورت تصویب این اصلاحیه را به شورا گفته بود، اما رئیس شورای اسلامی شهر عدم تحقق بودجه و تبصره‌ای که در صفحه پایانی بودجه سال گذشته اضافه شده بود را دلیلی برای عدم افزایش بودجه در ردیف‌های مختلف برشمرد.

خسرو زرافشانی رئیس شورای اسلامی شهر کرمانشاه گفت: اختلاف نظری در خصوص تبصره ذکر شده است که در آن آمده باید پرداخت‌های نقدی هدایا و دیگر هزینه‌های سازمان فرهنگی به تصویب شورا برسد.

پوریا فخری به عنوان رئیس وقت تصویب بودجه ۱۴۰۲ و نایب رئیس کنونی و دیگر اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار معتقد بودند که این تبصره بعداً به صورت دست نویس اضافه شده است و در بودجه پیشنهادی سال گذشته چنین تبصره‌ای نیامده است.

شهردار کرمانشاه با بیان اینکه این دست نویس در همان روزهای ابتدایی تصویب بودجه ۱۴۰۲ در گفتگو با رئیس وقت و طوسی نامه‌ای حذف شده تلقی شده است بیان داشت: این تبصره موضوع بحث امروز نیست و اصلاحیه به خاطر موضوعات این تبصره نفی نشده است.

کامران ملکی، سالار احمدزاده و رسول آزادی سه عضوی بودند که هزینه‌های سازمان فرهنگی، مورد سؤال آنها از شهردار بود که ملکی و احمدزاده از توضیحات شهردار در این خصوص قانع نشدند.

رئیس شورا نیز بر همین استناد خواستار ادامه این موضوع و طرح سوال از شهردار و استیضاح او در جلسه بعدی شد که ملکی اعلام کرد بحث او استیضاح نیست و فقط از پاسخ به این سوال قانع نشده است.

رئیس شورای اسلامی شهر کرمانشاه پس از یک ساعت و ۲۰ دقیقه بحث، این لایحه را به کمیسیون برنامه بودجه فرستاد تا این اصلاحیه را به رای نگذارد

نادر نوروزی، بررسی هزینه کرد سازمان‌ها را منوط به حسابرسی توسط حسابرسی دانست که توسط خود شورا تعیین می‌شود. این حسابرس تمامی هزینه‌ها را بررسی خواهد کرد. او معتقد است که اگر قرار باشد شهردار برای هر هزینه کرد و هر مراسمی لایحه‌ای به شورا بدهد و مجوز دریافت کند باید در ماه صدها لایحه به شورا داده شود.

سید احسان احسانی با این استدلال که بر اساس قانون، بودجه طی یک دفترچه تاییبی از طرف شهرداری پیشنهاد داده و تصویب شده است و بخش دست نوشته و جاهت قانونی ندارد، اظهار داشت: بودجه فرهنگی در دفترچه بودجه ۲۳ میلیارد تومان بوده است که سازمان فرهنگی شهرداری تنها ۱۳ میلیارد آن را هزینه کرده است و انحرافی صورت نگرفته است.

نحوه عملکرد و حسابرسی آن باید انجام شود که اگر تخلف و سوء استفاده بوده باشد برابر همان تخلفات برخورد خواهد شد. بر اساس توضیحات رئیس سازمان فرهنگی و مدیریت بودجه هیچگونه انحرافی در عملکرد مالی نبوده است.

رئیس شورای اسلامی شهر با بیان اینکه تحقق هزینه کرد و تقاضای افزایش ردیف بودجه با بسیاری از مواردی که شهردار تقاضا کرده است تطابق ندارد اقدام به شمردن هزینه‌های انجام شده هر بخش، بودجه آن بخش در دفترچه بودجه و تقاضای شهردار کرد و گفت: تقریباً در تمامی این موارد؛ به جز یکی دو مورد بیشتر از درصد تحقق بودجه هزینه شده و خیلی از این‌ها نیاز به ارتقا ندارد.

هاشم درویشی دیگر عضو شورای اسلامی شهر کرمانشاه با اشاره به مظلومیت شهرداری کرمانشاه در عدم وجود درآمدهای پایدار گفت: اعتبارات شهرداری کرمانشاه از محل عوارض تامین می‌شود که این موضوع باعث ناترازی در تامین بودجه می‌شود.

این عضو شورای شهر کرمانشاه تصریح کرد: کلیات بودجه به تصویب رسیده است و بر اساس قانون باید بودجه را به شکل جامع ببینیم. هزینه‌ها در طول سال دستخوش سیاست و اتفاقات مختلف می‌شود. قانون اصلاح بودجه را نیز برای همین گذاشته‌اند که برای سرفصل‌هایی که نیاز به هزینه بیشتری دارد این اصلاحات انجام شود.

درویشی با اشاره به تصویب ۲ دوازدهم بودجه ۱۴۰۳ نیز اظهار داشت: با وجود اینکه ما کلیات بودجه ۱۴۰۳ را تصویب کردیم اما در یک اشتباه، بعداً اقدام به تصویب بودجه ۲ دوازدهم کردیم که مشکلاتی را برای شهرداری به وجود آورده است.

زارفشانی نیز با تأکید بر اینکه هر آنچه مصوب می‌شود وحی منزل نیست گفت: کمیته تطبیق، بودجه ۲ دوازدهم را تأیید کرده است.

پیمان موسوی با طرح این سوال از زرافشانی که آیا ملاک عمل قانون است یا خبر؟! بیان داشت: دغدغه مردم و مسئولین، أسفالت، جمع آوری زباله و نخاله است که با عدم تصویب بودجه ۱۴۰۳ و عدم اصلاحات بودجه ۱۴۰۲ موجبات عدم تعیین پیمانکار برای جمع آوری زباله در مناطق شهرداری و خیلی دیگر از امورات را فراهم کرده ایم.

او عدم تصویب این لوایح را مانع تراشی برای عمران شهر برشمرد و تأکید کرد: مانع انجام کار می‌شویم و دنبال شمردن کم کاری‌ها هستیم.

اگر ملاک قانون است چرا سه ماه است لایحه دو فوریتی شهردار را منوط به آمدن شهردار کرده‌ایم؟ بر اساس قانون یک مخالف و یک موافق صحبت کنند بعد لایحه را به رای بگذارد. یا رای می‌آورد یا رای نمی‌آورد. شما نظر خودتان را تحمیل می‌کنید.

زارفشانی در پاسخ به ادعای پیمان موسوی که این کار را غیرقانونی دانست گفت: شما می‌توانید شکایت کنید و اعتراض خودتان را به بازرسی اعلام کنید، آنگاه من هستیم که باید جوابگو باشیم.

نادر نوروزی شهردار کرمانشاه نیز در دفاع پایانی خود بیان داشت: لایحه اصلاح بودجه را که ارائه کردیم در کمیسیون تلفیق و نیز برنامه بودجه همکاران ما در ۲۰ جلسه حاضر شده و توضیحات لازم را دادند.

رییس سازمان مدیریت کرمانشاه: طولانی بودن روند استعلام‌های اداری کار آفرینان را دلسرد می‌کند



وی گفت: همچنین باید برنامه نوسازی ادوات کشاورزی و تکنولوژی‌ها و تجهیزات مرتبط با صنایع این حوزه نیز عملیاتی شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در ادامه از بخش خدمات و گردشگری به عنوان یکی دیگر از اولویت‌های توسعه‌ای مهم استان نام برد و گفت: برای بهره‌گیری بهتر از ظرفیت‌های حوزه خدمات و گردشگری برای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، نیازمند یک برنامه‌ریزی مناسب از سوی دستگاه مربوطه هستیم.

وی در ادامه تصریح کرد: اگر قرار است گسترش بخش صنعت به عنوان یک ظرفیت مهم توسعه‌ای دنبال شود باید اولویت‌های این حوزه در زمینه پرداخت تسهیلات و کمک‌های فنی و اعتباری در بخش‌های مختلف، کاملاً مشخص شود.

نورایی در ادامه به تشریح ظرفیت‌های حوزه تجارت و بازرگانی استان پرداخت و گفت: ۳۷۱ کیلومتر مرز مشترک با عراق و وجود ۶ گذرگاه گمرک و بازارچه مرزی یک ظرفیت ممتاز برای گسترش صادرات و واردات پدید آورده و سازمان مدیریت آماده هرگونه کمک به برنامه‌های مرتبط با تقویت زیرساخت‌های این حوزه است. همچنین فرصت اربعین حسینی و یادمان بازی دراز و مرصاد و گردشگری دفاع مقدس را باید به صورت ویژه پیگیری کنیم.

وی در ادامه طولانی بودن پروسه استعلام‌های اداری را یکی از مشکلات و موانع پیش روی سرمایه‌گذاری در استان دانست و گفت: متأسفانه پاسخ برخی از استعلام‌های مرتبط با طرح‌های سرمایه‌گذاری بیش از یک ماه طول می‌کشد و این روند مخرب موجب دلسردی کارآفرینان می‌شود و باید با این کم‌کاری‌ها برخورد جدی صورت بگیرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همچنین بر ضرورت ارتقای بهره‌وری در ادارات تأکید کرد و گفت: استان کرمانشاه دارای ۶۸ هزار کارمند است که در صورت ارتقای بهره‌وری در ادارات این ظرفیت عظیم می‌تواند یک بستر تحول آفرین برای اقتصادی و توسعه استان باشد.

نادر نورایی طولانی بودن پروسه استعلام‌های اداری را یکی از مشکلات و موانع پیش روی سرمایه‌گذاری در استان دانست و گفت: متأسفانه پاسخ برخی از استعلام‌های مرتبط با طرح‌های سرمایه‌گذاری بیش از یک ماه طول می‌کشد و این روند مخرب موجب دلسردی کارآفرینان می‌شود.

به گزارش میلکان، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در نشست هم‌اندیشی با اساتید دانشگاهی که به منظور برنامه‌ریزی برای تحقق نرخ رشد اقتصادی ۷ درصدی استان کرمانشاه در سال ۱۴۰۳ برگزار شد، با اشاره به شعار سال عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب، موضوع جهش تولید با مشارکت مردم را به عنوان شعار سال تعیین کرده‌اند که تمامی دستگاه‌ها و مجموعه‌ها موظف هستند برای تحقق این هدف بزرگ به شکل جهادی و شبانه‌روزی تلاش کنند.

وی نرخ رشد در نظر گرفته شده برای استان کرمانشاه در سال ۱۴۰۳ را ۷ درصد اعلام کرد و گفت: آخرین نرخ رشد اعلام شده استان مربوط به سال ۱۴۰۱ با ۲.۱ درصد بوده است و در سال ۱۴۰۳ باید با همراهی اساتید دانشگاهی و مجموعه‌ها و دستگاه‌های عضو شورای برنامه‌ریزی استان به سمت تحقق این رشد ۷ درصدی گام برداریم.

رییس سازمان مدیریت استان تحقق این برنامه را نیازمند جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه‌های مختلف دانست و گفت: سال‌ها از حوزه کشاورزی به عنوان اولویت توسعه استان یاد شده است ولی سال گذشته شاهد نرخ رشد منفی در این حوزه بودیم.

وی با تأکید بر ضرورت برنامه‌محوری در حوزه‌های مختلف کشاورزی عنوان کرد: استان کرمانشاه دارای حدود ۹۰۰ هزار هکتار اراضی قابل کشت است که تنها ۲۰۰ هزار هکتار آن آبی است که در حال تولید محصول هستند.

نورایی ادامه داد: حدود ۷۰۰ هزار هکتار از مزارع استان دیم هستند که باید با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان به سمت تولید رقم‌های پرمحصول گندم گام برداریم تا بتوانیم از این طریق تولید ۲ تن در هکتار فعلی را به ۴ تن در هکتار افزایش دهیم و با دستیابی به یک سطح تولید پایدار بتوانیم به معیشت کشاورزان عزیز کمک کنیم.

او با تأکید بر اینکه انحراف در بودجه باید به صورت گلوبال سنجیده شود خاطر نشان ساخت: در بودجه انحرافی نیست و هر آنچه محقق شده، به نسبت تحقق هزینه شده است. تحقق، ردیفی سنجیده نمی‌شود بلکه به صورت گلوبال در نظر می‌گیرند. بر اساس اتفاقات، مراسم، طرح‌های عمرانی و موضوعات مختلف، شهردار حق دارد ۱۰ درصد بودجه هر ردیف را از محلی به محل دیگر جابجا کند؛ مازاد بر این که نیازمند به اصلاح بودجه و تصویب شورا دارد.



شهردار کرمانشاه یادآور شد: کلیات بودجه ۱۴۰۳ نیز مصوب شد که طبق روال، جزئیات بودجه نیز بعداً بر اساس مقتضیات مصوب می‌شود؛ اما بعد از تصویب کلیات اقدام به تصویب ۲ دوازدهم کردید.

او با تأکید بر اینکه امروزه به دعوت شورای اسلامی شهر به این جلسات آمده‌ایم خاطر نشان ساخت: تک تک اعضای شورا حامی شهرداری و شهر هستند. اگر نقدی هم به کار می‌شود نیت خیر پشت آن است.

نوروزی با اشاره به اینکه آمادگی ارائه تمامی مدارک و مستندات به رسانه‌ها، مردم و تک تک اعضای شورا را داریم گفت: سوال حق اعضای شورا است. درخواست ما در حال حاضر طرح دو فوریتی است که از قبل داده‌ایم و باید به رای گذاشته شود.

او افزود: در صورت عدم تصویب این اصلاح، تمام تبعات آن به شهر و شهرداری وارد می‌شود. این زبان‌ها به خاطر عدم دسترسی به اصلاحیه است.

اما در پایان رئیس شورای شهر با تو تمام نظرات و صحبت‌هایی که طی یک ساعت و ۲۰ دقیقه رد و بدل شد، بدون رای گیری و نظرسنجی تصمیم به ارسال لایحه اصلاح بودجه به کمیسیون گرفت.

زرافشانی در پاسخ به اعتراض اعضای که این کار را غیرقانونی می‌دانستند گفت: کمیسیون باید ۱۲ موردی که مغایرت دارد را بررسی کند و طی نامه به من ابلاغ کند بعد به رای بگذاریم.

او در پایان بدون اینکه اجازه بدهد رئیس کمیسیون بودجه حرفی بزند ختم جلسه را اعلام کرد.

وی با دستی برافراشته و لیخندی از رضایت بر لب به نشانه پیروزی در حالی که داشت جلسه را ترک می‌کرد تأکید کرد: انجام می‌دهم شما خلاف قانون تلقی‌اش کنید و به بازرسی شکایت کنید. کفایت مذاکرات...

ارزیابی و تصویب ۵ طرح مهم راهسازی استان کرمانشاه



مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه از ارزیابی و تصویب ۵ طرح مهم راهسازی استان کرمانشاه در دیدار با مسئولان وزارت راه و شهرسازی خبر داد.

به گزارش میلکان، رامین الماسی مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه گفت: طی جلسسه‌ای که در معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، با همکاری و نظر مساعداً همکاران در وزارت متبوع، ۵ طرح حوزه راهسازی مورد ارزیابی و پس از بررسی و تبادل نظر، مورد موافقت حاضران قرار گرفت.

الماسی اهم این طرح‌ها را بهسازی و تعریض محور کرمانشاه-هلنسی-هلیلان، احداث ۴ خطه محور کرمانشاه-کوزران، بهسازی میانراهان-قلعه(بیلوار) و بهسازی و تعریض محور سرپل ذهاب-ازگله-ثلاث باباجانی برشمرد.

مدیر صنایع چاپ و بسته بندی دایکات

تکنولوژی و دانش صنعت چاپ در کرمانشاه نیازمند به روزرسانی است



مدیر مجتمع چاپ و بسته بندی دایکات، با بیان اینکه کرمانشاه، وضعیت چاپ مناسبی از جایگاه از نظر حرفه‌ای و صنفی ندارد بیان داشت: صنعت چاپ استان کرمانشاه با توجه به تراز کشوری و جهانی، جایگاه مناسبی ندارد. در دهه گذشته به واسطه موانع موجود، انتقال تکنولوژی صورت نگرفت به همین خاطر به لحاظ تکنولوژی فاصله زیادی داریم.

محمد شمس نژاد در گفت و گو با خبرنگار میلکان گفت: عدم انتقال تکنولوژی به کرمانشاه باعث شده که از رسیدن به سطح استانداردها در اجرای محصولات چاپی فاصله بگیریم. ما در بحث صحافی، انتشارات و نشر بسیار ضعیف هستیم و همین امر باعث شده کار از کرمانشاه خارج شود. کتابی که در شهر کرمانشاه تولید می‌شود علاوه بر اختلاف کیفیت ۲۰ تا ۳۰ درصدی، با هزینه‌های بالاتری آماده انتشار می‌شود.

او با تأکید بر اینکه اختلاف ما با سطح جهانی در این حوزه خیلی زیادتر است خاطر نشان ساخت: به واسطه مسائل تحریم و اختلاف ریل با ارز که در خارج از کشور وجود دارد و محدودیت انتقال حوالات ارزی، ثبت سفارشات و به روز نبودن دانش ما در انتخاب تجهیزات موجبات این عقب ماندگی بیشتر شده است.

این کارآفرین کرمانشاه تصریح کرد: موقعیت کرمانشاه در منطقه نسبت به کشور عراق موقعیت استراتژیکی است که اگر این محدودیت‌ها نبود می‌توانستیم اقدامات خوبی انجام دهیم.

شمس نژاد با ابراز تأسف از اختلاف ۴۰ تا ۵۰ ساله صنعت و دانش چاپ ایران به ویژه کرمانشاه با این هنر، صنعت در جهان اظهار داشت: امروز به واسطه سرعت رشد تکنولوژی ما باید هر ۵ سال یکبار تکنولوژی‌هایمان را به روزرسانی کنیم. در کشورهای توسعه یافته این دوره به ۲ و گاهی یک سال رسیده است.

این دانش آموخته صنعت چاپ و مدرس این حوزه یادآور شد: در حوزه چاپ و بسته بندی محصولات فضاهای جدید کاری در دنیا ایجاد شده که این محصولات بنا به نیاز بازار به وجود آمده است. مخصوصاً بعد از کرونا که منجر شد مردم دیگر تمایل زیادی به استفاده از محصولات فله و بدون بسته بندی نداشته باشند و بیشتر



سراغ محصولاتی که از قبل تولید و بسته بندی شده است، بروند که امروزه در مواد غذایی، دارو و محصولات خانگی شاهد این چنین ارائه خدماتی هستیم.

وی تصریح کرد: در کرمانشاه ۲ یا سه مجموعه فعال می‌باشیم که در حوزه بسته بندی مقوایی و کارتنی کار می‌کنیم در حالی که امروزه بیشتر بسته بندی‌ها نایلونی یا بسته بندی انعطاف پذیر شده‌اند. در حوزه لیبل هم اصلاً واحدی در استان نداریم و در سال‌های آینده لیبل‌ها همگام با بسته بندی پیش خواهند رفت.

وی حمایت دولت و مردم را یکی دیگر از مباحث تأثیر گذار در توسعه چاپ عنوان کرد و گفت: منظور از حمایت این است که تلاش کنیم مردم و مسئولین از محصولاتی استفاده کنند که در کرمانشاه تولید می‌شود.

این فرهنگ سازی باید هم در بین مسئولین و هم در بین مردم نهادینه شود. در تولید هرنوع محصولی به ویژه صنایع چاپ، هرچقدر میزان تولید بیشتر شود علاوه بر ارتقا کیفیت، از هزینه‌های سربار کاسته شده و در نتیجه قیمت نهایی کاهش پیدا می‌کند.

شمس نژاد در پاسخ به سوال خبرنگار میلکان در مورد نیاز امروزه به بسته بندی خلاق در حوزه فعالیت چاپ و نشر، راهکارهای پیش برنده را این چنین عنوان کرد: در حوزه فعالیت چاپ و نشر و بسته بندی عامل خلاقیت بسیار کم رنگ است که به خاطر عدم مهارت پروری است. نیروهایی که وارد بازار کار می‌شوند یا مهارت ندارند یا خیلی کم است. نکته دوم عدم آموزش در حوزه‌های طراحی و ایده پردازی و اجرا است.

مدیر مجتمع چاپ و بسته بندی دایکات، مطالعه کم کتب و مقالات را یکی از عوامل رکود خلاقیت در این حوزه عنوان و تصریح کرد: اینترنت و هوش مصنوعی که در این زمینه وجود دارد نیز یکی از عوامل بازدارنده خلاقیت است که راهکار خروج از این وضعیت آموزش دادن همکاران است تا با سوق دادن آنها به سمت تحقیق و مطالعه به سوی کارهای جدید پیش برویم. مطالعه کردن نه تنها به معنی مطالعه متون بلکه به معنی نگاه کردن است تا دید بصری تقویت شود. استفاده کردن از محیط کار ایزوله و عدم دسترسی به فضایی که اینترنت دارند نیز موجب می‌شود تا از فضای مجازی و اینترنت مستقل بشوند.

او آموزش پایه را برای قوی شدن، بهترین راهکار برشمرد و گفت: با این راهکارها مهارت نیروی جوان و نوجوان را پرورش می‌دهیم. باید به جوانان اجازه بدهیم تجربه کنند و از افراد با تجربه هم استفاده کنیم که متأسفانه ما در استان کرمانشاه از این افراد استفاده و تقدیر نکردیم و به همین دلیل روز به روز در حال افول هستیم.

مناسب و کیفیت تعامل با مشتری خیلی مهم است.

وی ادامه داد: باید خرید هوشمندانه اتفاق بیفتد. در گذشته انبار کردن مواد اولیه مطرح می شد اما امروزه به واسطه نوسانات ارزی و محدودیت منابع مالی این کار اصلاً توجیهی ندارد و ما باید هوشمندانه خرید کنیم. ما آموزش لازم را برای افزایش بهره‌وری ندیده و در شناخت نقاط قوت و ضعف مجموعه خود ضعیف هستیم. اصطلاحاً ما باید جدول **swot** داشته باشیم تا بتوانیم تهدیدها، فرصت‌ها، نقاط قوت و ضعف کارمان را بشناسیم و این ساده‌ترین فرمی است که به هر کسب و کار کمک میکند تا سنجش کنند و بفهمند کجای کار قرار گرفته‌اند. هزینه بالا است چون روند اقتصاد کشور دیده نمی‌شود. داشتن یک سایت قوی، ارتباط قوی با مشتری تبلیغات قوی و زمان تحویل کوتاه می‌تواند در جذب مشتری تأثیرگذار باشد.

مدیر مجتمع چاپ و بسته بندی دایکات در سخنان پایانی اش گفت: ما شهری بسیار قوی در حوزه چاپ و تبلیغات و مردمی بسیار فرهیخته و آگاه‌تر نسبت به شهرهای دیگر داریم. کرمانشاه زیر ساخت‌های خوبی دارد و فقط رها شده‌است و مدیریت نمی‌شود و ما باید با استفاده از تکنولوژی، تحقیق و توسعه، رقابت سالم، سوال پرسیدن و تعامل با همدیگر به مهارت پروری بپردازیم و سخاوتمندانه هر آنچه را که می‌دانیم را در اختیار دیگران قرار بدهیم. باید یک خرد جمعی، گوش شنوا و نشست تخصصی داشته باشیم و انتقاد پذیر باشیم. مردم‌داری و مشتری مداری کنیم. مشتری و نیروی کار ارزش سازمان است و دوباره تأکید می‌کنم باید زیرساخت‌ها و تکنولوژی را کامل کرده و تعاملات را بهتر کنیم.



در حوزه‌ی چاپ و بسته‌بندی محصولات فضاهای جدیدی در دنیا ایجاد شده که این محصولات بنا به نیاز بازار به وجود آمده است

هزینه مهم‌ترین رکن هر کسب و کاری است و کاهش هزینه باعث می‌شود هم برای بنگاه اقتصادی سود بیشتری حاصل شود و هم رضایتمندی مشتری را بدست آوریم ضمن اینکه باعث می‌شود در کورس رقابت نیز بمانیم. هزینه‌ها زمانی معقول می‌شود که مشتری به واسطه هزینه کم بیاید، اولاً ما باید سیاست برخورد با مشتری را داشته باشیم و ارائه خدمات

ما همواره در محیط زمانی هستیم که محیط ما را پس بزند. زمانی نیستیم که محیط ما را پس بزند. ما در شهری کار می‌کنیم که هزینه حمل و نقل به واسطه بعد مسافتی که از پایتخت و بندر داریم برای ما بالاتر است. نکته بعدی بحث عدم آموزش بنگاه‌های اقتصادی در محاسبه سود و هزینه و محاسبه مالی است و اکثر همکاران ما در این حوزه تجربی کار می‌کنند.

این صنعتگر حوزه چاپ در رابطه با تأثیرگذار بودن ادارات دولتی در زمینه عدم پیشرفت صنعت چاپ بیان کرد: تأمین اجتماعی، اداره مالیات، اداره کار و وزارت بهداشت هر کدام به نوعی به عنوان عوامل بازدارنده در این صنعت هستند. تأمین اجتماعی، اداره کار و اداره مالیاتی دست صاحبان کار را بسته‌اند و طوری قوانین را اعمال و اجرا می‌کنند که بعضی از افراد از این قضیه سوء استفاده می‌کنند. افراد بدون گذراندن دوره‌های کارآموزی، شاگردی و ... بلافاصله وارد بازار کار صنعت چاپ می‌شوند و از روز اول کار خواستار بیمه و حقوق خوب هستند.

وی در خصوص اینکه در استان کرمانشاه چه کمکی از چه کسانی برای حوزه چاپ برمی‌آید گفت: ما در استان کرمانشاه آنچنان که باید و شاید جایگاه خوبی نداریم و من همیشه افسوس می‌خورم ما چرا به فاصله کمتر از سه ساعت تا مرز خسروی و فاصله کمتر از ۵ ساعت به اربیل سلیمانیه به این صنعت ورود نکرده‌ایم. راهکار؛ این شعار است که ما نباید خود ناتوان‌سازی کنیم. «ما می‌توانیم!» یکی از ابزارهای انگیزشی است. یکی از عواملی که به ما کمک میکند، جسارت و خودباوری است که در تمام شاخه‌های کاری، چه در چاپ دیجیتال و چه در بسته‌آماده‌سازی موثر است. عامل سوم تلاش برای ایجاد تعامل سازنده با مدیران ارشد استانی است. مدیران باید آگاه شوند که این آگاهی توسط مجمع‌هایی مثل اتحادیه داده می‌شود و عامل دیگر عمل مطالبه‌گری است.

شمس‌نژاد در رابطه با سوال خبرنگار میکانیک در مورد اینکه راهکار شما برای کاهش هزینه‌های صنعت چاپ به عنوان یکی از عوامل برگشت کارها به استان چیست؟ تشریح کرد: ما به عنوان یک بنگاه اقتصادی و صنعتی در یک محیط کسب و کار، فعالیت می‌کنیم.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه :

تحریم‌ها کارکرد خود را از دست می‌دهند

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه گفت: تحریم‌ها نهایت فشار خود را بر اقتصاد ایران وارد کرده و در جایی دیگر کارکرد خود را از دست می‌دهد لذا من آینده اقتصادی کشور را روشن می‌بینم و به آن امیدوارم. حیدر کدیور در خصوص سیاست‌های اقتصادی دولت بیان کرد: تلاش‌های دولت در زمینه کنترل بازار نشان از دل‌پایسی آنها برای اقتصاد کشور است و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در شعار سال‌های اخیر نیز گواه این دغدغه‌مندی است.

وی افزود: متأسفانه امروز شاهد سردی فضای اقتصادی در کشور هستیم و باید گفت بیشتر سیاست‌های اقتصادی دولت کوتاه مدت است لذا باید به جای برنامه ریزی‌های کوتاه مدت به سمت برنامه ریزی‌های بلندمدت برای اقتصاد کشور برویم تا فعالان اقتصادی نیز احساس آرامش کنند و نگران نباشند. به گفته کدیور نوسانات قیمت ارز در کشور هیچ مبنای اقتصادی محکمی ندارد و باید توجه داشت که بالا رفتن قیمت دلار به نفع صادرکننده نیست چرا که روند صادرات را کند کرده است.

وی بر این باور است که تثبیت قیمت ارز بیشتر به نفع فعالان اقتصادی، صادرکنندگان و واردکنندگان است.

صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه برتر کشور شد



در ارزیابی انجام شده توسط صندوق کارآفرینی امید کشور، در تمامی شاخص‌های تعیین شده ارزیابی، مدیریت صندوق کارآفرینی استان کرمانشاه به عنوان برتر کشوری انتخاب و با اهدا لوح از محمدطاهر عظیمی فشی مدیر صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه به طور شایسته تقدیر به عمل آمد.

در همایش سراسری مدیران صندوق کارآفرینی امید که با حضور هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور، معاونین ستادی و مدیران صندوق کارآفرینی امید سراسر کشور به میزبانی استان خوزستان برگزار شد، پس از بررسی و تشریح موفقیت‌ها و دستاوردهای صندوق در سال ۱۴۰۲، مدیریت صندوق کارآفرینی استان کرمانشاه با کسب بیشترین موفقیت و بالاترین امتیاز به عنوان صندوق برتر کشوری معرفی شد.

این گزارش می‌افزاید: با ارزیابی‌های صورت گرفته از جمله در حوزه‌های تجهیز منابع، اعطای تسهیلات،

وصول و کاهش مطالبات و ساماندهی شعب در مجموع صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه بهترین عملکرد را در همه شاخص‌ها کسب کرده و از محمدطاهر عظیمی فشی به عنوان مدیر صندوق کارآفرینی برتر کشوری به طور شایسته تقدیر به عمل آمد.

گزارش تحلیلی میلکان از عملکرد صادراتی مرزهای غربی؛

قدرت نمایی «سومار» و تداوم صدرنشینی «مهران»



گزارش

بهزاد خالوندی

مرزهای همجوار با اقلیم کردستان و بخش عربی عراق در سال ۱۴۰۲ از فراز و فرودهای قابل تاملی برخوردار بودند. میلکان در قالب یک گزارش ویژه به بررسی مقایسه‌ای حجم صادرات از گمرکات و بازارچه‌های غرب کشور در استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام پرداخته است که در ادامه می‌خوانید:

کشور عراق با ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار پس از چین، دومین مقصد بزرگ تجاری کشور در سال ۱۴۰۲ بوده است. استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام دارای ۱۰ مرز رسمی و بازارچه فعال در همسایگی با عراق هستند و بیش از ۹۰ درصد صادرات زمینی ایران با اقلیم کردستان و بخش عربی عراق از طریق این مرزها انجام می‌شود.

«مهران» همچنان در صدر

بر اساس آمار اعلام شده گمرک مهران برای سومین سال پیاپی در جایگاه نخست صادرات به عراق ایستاد. مهران در چند سال اخیر توانسته به تدریج فاصله خود را با دیگر رقبا از جمله پرویزخان زیاد کند.

مهران در سال ۹۹ به دلیل بحران کرونا و شرایط دشوار صادرات کالا در مرزهای همجوار با بخش عربی، حدود ۵۲۵ میلیون دلار صادرات داشت و بعد از پرویزخان، باشماق و تمرچین در رتبه چهارم بود ولی در سال ۱۴۰۰، با صدور یک میلیارد و ۱۶۱ میلیون دلار کالا به کشور عراق، به یکباره رشدی ۱۲۱ درصدی را تجربه کرد و بالاتر از تمامی مرزهای مشترک ایران با عراق ایستاد.

در سال ۱۴۰۱ حجم صادرات از گمرک مهران به یک میلیارد و ۶۰۹ میلیون دلار رسید و با فاصله بسیار زیادی در رتبه اول قرار گرفت. این گمرک مهم در غرب کشور در سال ۱۴۰۲ هم با صدور یک میلیارد و ۸۱۱ میلیون دلار کالا دوباره در صدر ایستاد. این میزان از صادرات کالا نسبت به مشابه سال ۱۴۰۱ از لحاظ ارزشی ۱۳ درصد رشد داشته است.

طلمس «پرویزخان» شکست

پرویزخان بعد از پشت سر گذاشتن یک روند کاهشی دو ساله، در سال ۱۴۰۲ دوباره یک روند افزایشی را تجربه کرد. این گمرک در سال ۹۹ با صدور یک میلیارد و ۶۸۵ میلیون دلار به عراق صادرات، در رتبه اول قرار داشت ولی مبادلات این مرز در سال ۱۴۰۰ با یک کاهش ۳۹ درصدی روبرو شد و به سطح یک میلیارد و ۲۲ میلیون دلار رسید و در رتبه دوم جدول ایستاد و جایگاه خود را به مهران واگذار کرد.

البته باشماق در کنار پرویزخان جزو مهمترین گمرکات ترانزیتی کشور در سال ۱۴۰۲ بوده و همچنان دارای یک موقعیت بسیار ممتاز تجاری است.

ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال ۱۴۰۲ با ۳۶.۵۲ درصد افزایش به رقم ۱۷ میلیون و ۷۹۰ هزار تن رسید.

همچنین در سال گذشته در مجموع یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از این مرز تردد داشتند که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن ۴۲ درصد رشد داشته است.

عملکرد صادراتی بقیه مرزها در سال ۱۴۰۱

بازارچه شیخ صله در سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۷۰ میلیون دلار صادرات داشت که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ شاهد یک کاهش ۹ درصدی بود. ولی این گمرک در سال ۱۴۰۲ با صدور ۳۷۱ میلیون دلار کالا روند کاهشی خود را متوقف کرد.

بازارچه کیله سردشت در سال ۱۴۰۲ یکی از موفق ترین مرزها به لحاظ رشد صادراتی بوده است. این مرز سال گذشته با صدور ۲۲۸ میلیون دلار کالا در مقایسه با سال ۱۴۰۱ از یک رشد ۵۲ درصدی برخوردار بوده است.

در سال ۱۴۰۲ از گمرک سیرانیندانه نزدیک به ۹۰ میلیون دلار کالا صادر شده است که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ از ۱۹ درصد کاهش برخوردار است. آمار سیرانیندانه در سال ۱۴۰۱ هم کاهشی بود و با ۱۱۱ میلیون دلار صادرات در مقایسه با سال ۱۴۰۰ شاهد یک کاهش ۱۱ درصدی بود.

گمرک شوشمی پس از پشت سر گذاشتن یک روند کاهشی چند ساله، در سال ۱۴۰۲ با ۴۷ میلیون دلار صادرات، یک رشد ۲ درصدی را در مقایسه با سال ۱۴۰۱ تجربه کرد.

مرز سومار در سال ۹۹ تنها ۹۳ میلیارد دلار صادرات داشت. ولی در سال ۱۴۰۰ با ۴۶۶ درصد رشد به ۵۳۰ میلیون دلار رسید.

حجم صادرات سومار در سال ۱۴۰۱ به ۴۹۱ میلیون دلار رسید و شاهد یک کاهش ۷ درصدی در عملکرد صادراتی خود بود.

یک سال خوب برای «تمرچین»

گمرک «تمرچین» در پیرانشهر آذربایجان غربی در سال ۱۴۰۲ با صادرات ۷۹۴ میلیون دلار کالا برای دومین سال پیاپی روند افزایشی خود را حفظ کرد.

ارزش کالاهای صادر شده از این مرز در سال گذشته در مقایسه با سال ۱۴۰۱ از یک رشد ۱۵ درصدی برخوردار بود و در جایگاه پنجم قرار گرفت.

البته تمرچین یک پایانه مهم مسافری هم هست و طی یک سال گذشته در مجموع ۸۹۱ هزار و ۷۶۵ مسافر ایرانی و خارجی از پایانه مرزی تمرچین تردد کرده اند که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته یک رشد ۳۲ درصدی دارد.

«باشماق» درجا زد

روند صادرات در گمرک باشماق نسبت به سال قبل تقریباً ثابت بوده است. ارزش کالاهای صادراتی از این مرز در سال گذشته حدود ۷۰۹ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ با ۷۰۶ میلیون دلار صادرات، تقریباً روند ثابتی را داشته است.

باشماق در سال ۹۹ با یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون دلار صادرات در رتبه دوم مرزهای صادراتی به عراق قرار داشت. ولی این مرز در سال ۱۴۰۰ با ۸۲۵ میلیون دلار صادرات، یک کاهش ۳۳ درصدی را تجربه کرد و در رتبه سوم جدول قرار گرفت. حجم صادرات باشماق در سال ۱۴۰۱ هم یک کاهش ۱۴ درصدی را در مقایسه با سال ۱۴۰۰ داشت.

گمرک پرویزخان در سال ۱۴۰۱ با صدور ۹۷۱ میلیون و ۵۳۳ هزار دلار کالا باز هم در مقایسه با سال گذشته، یک کاهش ۵ درصدی را تجربه کرد. اما در سال ۱۴۰۲ وضعیت این مرز رو به بهبود رفت و با صادرات یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون دلار کالا به عراق، یک رشد ۲۷ درصدی را تجربه کرد ولی با اینحال هنوز یک فاصله تقریباً ۶۰۰ میلیون دلاری با مرز مهران دارد. همچنین پرویزخان در سال ۱۴۰۲ در جایگاه نخست گمرکات زمینی کشور در زمینه ترانزیت خارجی کالا قرار گرفت که نشان از رونق روزافزون این مرز دارد.

«خسروی» بر مدار رکوردشکنی

آمار صادراتی در گمرک خسروی برای سومین سال پیاپی همچنان یک روند افزایشی را نشان می‌دهد. این گمرک در سال ۱۴۰۲ با صدور ۹۳۳ میلیون دلار کالا، شاهد رشد ۱۸ درصدی بوده و در جایگاه سوم گمرکات هم مرز با عراق ایستاده است. این مرز قدیمی در سال ۹۹ به دلیل مشکلات بحران کرونا و سختگیری های بخش عربی عراق، تنها ۱۱۳ میلیون دلار صادرات داشت. اما در سال ۱۴۰۰ حجم صادرات در خسروی به ۶۸۷ میلیون دلار رسید و با یک افزایش ۵۰۷ درصدی، در رتبه چهارم قرار گرفت. در سال ۱۴۰۱ از این مرز ۷۹۴ میلیون دلار کالا به کشور عراق صادر شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۶ درصد افزایش داشت.

چشم ۶۶ درصدی «سومار»

در حوزه صادرات

در سال گذشته از گمرک سومار، ۸۱۵ میلیون دلار کالا به کشور عراق صادر شد که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ یک رشد ۶۶ درصدی داشته است که بالاترین میزان رشد در میان تمامی مرزهای همجوار با عراق بوده است.

تجلیل از پدر تاریخ کرمانشاهان؛

بلوار «سلطانی» در دروازه «هورامان»



آیین تجلیل از دکتر محمدعلی سلطانی پدر تاریخ کرمانشاهان و مراسم نامگذاری یکی از بلوارهای اصلی شهر روانسر به نام این چهره ماندگار ۲۶ فروردین ماه همزمان با فرارسیدن زادروز این استاد بزرگ، برگزار شد.

به گزارش خبرنگار میلکان؛ آیین تجلیل از دکتر محمدعلی سلطانی پدر تاریخ کرمانشاهان با حضور گسترده چهره‌های برجسته فرهنگی و هنری، امام جمعه روانسر، فرماندار روانسر، شهردار و شورای شهر روانسر، مدیر پایگاه جهانی هورامان و جمع زیادی از فرهیختگان و چهره‌های برجسته حوزه فرهنگ و هنر در تالار فرهنگ و ارشاد این شهر برگزار شد.

در این نشست چهره‌های مطرحی؛ مانند: دکتر قطب الدین صادقی، دکتر محی الدین محمدخانی، دکتر محی الدین امجدی، سعدی مصطفی زاده فرماندار روانسر و فرهاد تاب زر شهردار روانسر پیرامون ابعاد مختلف شخصیت فرهنگی، علمی و اجتماعی دکتر محمدعلی سلطانی پدر تاریخ کرمانشاهان به سخنرانی پرداختند.

همچنین ملامحمد محمودی امام جمعه فرهنگ دوست روانسر نیز در سخنانی به تجلیل از جایگاه علمی و فرهنگی دکتر محمدعلی سلطانی پرداخت.

در بخش هایی از این برنامه گروه موسیقی زاگرس به سرپرستی ماکوان احمدی به اجرای ترانه های کردی گوش آشننا و خاطره انگیز پرداخت. همچنین در بخش دیگری از این مراسم گروه هنری دیگری از شهر روانسر به اجرای برنامه پرداختند که این برنامه های هنری با استقبال حاضرین روبرو شد.

در نامه رسمی شورای شهر و شهردار روانسر خطاب به دکتر محمدعلی سلطانی پیرامون برگزاری این آیین تجلیل آمده است: به پاس قریب نیم قرن تلاش علمی و فرهنگی و آفرینش ماندگار تحقیقی در حوزه تاریخ، ادبیات، ادیان و مذاهب زاگرس با دریافت الواح مختلف داخلی و خارجی و کسب عنوان (پدر تاریخ کرمانشاهان)؛ به تصویب شورای اسلامی شهر یکی از بلوارهای اصلی شهر به نام جنابعالی نامگذاری گردیده است.

فرزاد فتاحی، رئیس شورای اسلامی شهر روانسر - میثم رضایی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر روانسر - فرهاد ناب زر، شهردار روانسر.

باید الگویی برای شهرها به ویژه کلانشهر کرمانشاه باشد.

با توجه به استقبال گسترده علاقه مندان و ظرفیت اندک تالار ارشاد اسلامی شهر روانسر، بسیاری از علاقه مندان خارج از سالن و در راهروهای منتهی به درب خروجی به سخنان سخنرانان مراسم گوش فرادادند. سخنرانان مراسم هم بارها

ضرورت ساخت یک تالار بزرگ هنری برای شهر روانسر را گوشزد کردند.

حاضران در این مراسم با حضور جمعی در میدان ورودی شهر، از تابلو نامگذاری یکی از بلوارهای اصلی شهر روانسر که به نام دکتر محمدعلی سلطانی مزین شده بود، رونمایی کردند.

آیین تجلیل از دکتر محمدعلی سلطانی با حضور چهره‌های برجسته فرهنگی و هنری، امام جمعه فرماندار، شهردار و شورای شهر روانسر، مدیر پایگاه جهانی هورامان و جمع زیادی از فرهیختگان برگزار شد

در این همایش چهره های فرهنگی و ادبی مطرحی مانند: استادان فریبا مقصودی، عبدالله جواری، اردشیر اکبری آشکوریان، فیصل هدایتی، مومن نوری، محمدرشید امینی، دکتر پیری، مکرم غفاری، اسعد ظهراپی، پویا طالب نیا، اعضای انجمن چرو و انجمن میرزا احمد داوآشی، شیوخ و پیروان طریق قادری و نقشبندی و علما منطقه جوانرود و کامیاران و سنج، بزرگان، معتمدان و چهره های نام آشنای منطقه روانسر و ... حضور داشتند. این مراسم زیبا با تلاش شهردار و شورای شهر روانسر برگزار شده بود که این سطح از دغدغه‌مندی و فرهنگ دوستی جای تقدیر دارد و

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان عنوان کرد:

بر آورد تولید بیش از یک میلیون تن گندم در کرمانشاه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه بر آورد کرد، تولید گندم در سال زراعی جاری در استان به بیش از یک میلیون تن برسد.



علی چاله چاله با بیان اینکه برداشت گندم در استان با توجه به شرایط مزارع و نوع ارقام کشت شده از اواسط اردیبهشت ماه از مناطق گرمسیر استان آغاز خواهد شد، گفت: پیش بینی می‌شود امسال تولید گندم در استان به بیش از یک میلیون تن برسد و ۸۰۰ هزار تن هم خرید گندم داشته باشیم.

چاله چاله با بیان اینکه امسال حدود ۴۰۰ هزار هکتار گندم در استان کرمانشاه کشت شده، گفت: ۳۰۰ هزار هکتار از این میزان به کشت گندم دیم و مابقی به گندم آبی اختصاص دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با بیان اینکه سال گذشته تقریباً به اندازه امسال کشت گندم در استان داشتیم، گفت: سال زراعی گذشته در مجموع یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن گندم در استان تولید شد که ۸۰۶ هزار تن آن تحویل مراکز خرید تضمینی گندم شد. وی افزود: استان کرمانشاه در سال زراعی گذشته رتبه چهارم را از حیث خرید تضمینی گندم در کشور کسب کرد.

چاله چاله در ادامه با بیان اینکه تمهیدات لازم برای آغاز برداشت گندم در استان اندیشیده شده، گفت: به محض آغاز برداشت گندم، فعالیت مراکز خرید تضمینی در استان آغاز خواهد شد.

وی با اشاره به پایش مستمر مزارع گندم استان برای مقابله با شیوع احتمالی آفات سن گندم، زنگ زرد و ...، گفت: به محض مواجه شدن با آفات نسبت به مقابله با آنها اقدام شده و از شیوع آفت در مزارع جلوگیری می‌شود.

بارندگی ها

۵ هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال به اراضی زراعی و باغی استان کرمانشاه خسارت زد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: بارندگی های اخیر بویژه بارش تگرگ بیش از ۵ هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال به اراضی زراعی و باغی استان کرمانشاه خسارت وارد نمود.

مهندس علی چاله چاله در ادامه با اشاره به بارندگی های اواخر فروردین ماه افزود: براساس گزارش های اولیه همکاران سازمان در شهرستانها بارش های اخیر به ۱۸ هزار و ۹۱۰ هکتار از اراضی زراعی شامل: گندم، جو، چغندر، کزلا و نخود و... خسارت وارد نموده است. چاله چاله سطح خسارت به باغات استان را ۳ هزار و ۴۶۰ هکتار برآورد نمود و گفت: این باغات شامل باغات گردو، بادام، انگور، گوجه سبز و هسته داران می باشد.

وی در ادامه افزود: همچنین تعداد ۲۴ راس دام نیز شده اند و مجموع خسارت وارده به اراضی زراعی و باغی و دام استان بیش از ۵ هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال بر آور می شود و گزارش تکمیلی خسارات وارده پس از جمع بندی، متعاقباً اعلام خواهد شد.



منظر جهانی هورامان / اورامانات، الگویی برای توسعه با مشارکت مردم



IRNA
Mosleh Pirkhezranian

یادداشت



مهدی خالوندی
سر دبیر میلکان

توسعه گردشگری در منظر جهانی هورامان / اورامانات بدون تردید بیشترین تاثیر را از مشارکت مردم گرفته است و این اتفاق می‌تواند الگویی برای تحقق بسیاری از پروژه‌های بزرگ و اثرگذار در استان و سایر نقاط کشور باشد.

منطقه جهانی هورامان / اورامانات در چند سال اخیر با سرعت بسیار زیاد و خیره کننده‌ای در حال تبدیل شدن به یکی از مقاصد اصلی سفر در کشور است، اتفاق شگرفی که بدون تردید مردم محلی بازیگران و عامل اصلی سرعت بخشیدن به این فرایند توسعه‌ای هستند.

گردشگرانی که عامل اصلی و اساسی حضور آن‌ها در این منطقه دیدن فرهنگ غنی، بی نظیر، جذاب و خیره کننده و مردمانی با آداب و رسوم خاص است که حس نوع دوستی و مهمان نوازی آنها بر تشدید این بازدیدها اثرگذار بوده و هست.

راه اندازی صدها واحد تاسیسات گردشگری در چند سال اخیر در این محدوده در کنار فعالیت هزاران واحد فاقد مجوز با محوریت مردم محلی و نیز درخواست‌های متعدد برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری خود گواهی بر سرعت بخشیدن به فرایند توسعه هورامان / اورامانات است.

مردم سخت کوش منطقه هورامان / اورامانات که همواره در دل کوه‌های سر به فلک کشیده با کمترین فرصت اقتصادی دچار محدودیت‌های بسیار و با یک عقب ماندگی تاریخی در حوزه توسعه اقتصادی مواجه بودند، امروزه به درستی از ظرفیت برند جهانی شدن این منطقه بیشترین بهره را برده و به سرعت مسیر توسعه با محوریت گردشگری را در پیش گرفته‌اند.

برند جهانی هورامان / اورامانات بدون تردید یکی از مطرح ترین و اثرگذارترین برندهای جهانی شده توسط وزارت میراث فرهنگی است که اثرات توسعه‌ای بی نظیری داشته است که با توجه به گستردگی محدوده آن و اقتصادی و اجتماعی آن با هیچ کدام از سایر موارد جهانی شده کشور قابل قیاس نیست.

باید به این نکته توجه و تاکید کرد که در این میان نقش مشارکت مردم در شکل گیری این اتفاق بزرگ بسیار پر رنگ بوده و هست. بدون تردید مطالبه جدی مردم هورامان / اورامانات از وزارت میراث فرهنگی برای ثبت جهانی این منظر و مشارکت مستمر آنها در فرایند تکمیل و به سرانجام رسیدن پرونده بی بدیل و بسیار اثر گذار بود.

این ظرفیت‌های ممتاز سالانه میلیون‌ها گردشگر را روانه منطقه می‌کند و مشارکت مردم به عنوان بهره‌برداران اصلی از این اتفاق نقش بسیار مهمی را بر عهده داشته است و تا امروز توانسته‌اند با موج توسعه گردشگری هورامان / اورامانات همراه شوند و اتفاقات ویژه‌ای را رقم زنند.

بدون تردید در هر برنامه توسعه‌ای با هدف تحول آفرینی در یک منطقه، محدوده و حتی استان و کشور، اگر حضور و همراهی جوامع محلی برای شکل گیری فرایندهای لازم و حمایت از اتفاقاتی که می‌تواند در پیشبرد مساله اثر گذار باشد، وجود نداشته باشد، توسعه کامل شکل نمی‌گیرد و یا روند آن بسیار کند و مشکلات بیشتر پیش می‌رود. در واقع سهیم کردن مردم در منافع طرح‌های توسعه‌ای ضمن جلب مشارکت‌ها و حمایت‌های اجتماعی به پیشبرد و دستیابی به اهداف مورد نظر با سرعت بیشتر و کمترین آسیب کمک می‌کند.

در خاتمه باید گفت اتفاقاتی که در محدوده منظر جهانی هورامان / اورامانات در استان‌های کرمانشاه و کردستان رخ داده است، می‌تواند به عنوان الگویی اثرگذار و موفق برای استفاده از ظرفیت مشارکت‌های مردمی در توسعه مناطق مختلف کشور مورد توجه مسئولین امر قرار گیرد.

همگان به خوبی به یاد دارند هنگامی که ارزیابان یونسکو برای نهایی کردن پرونده به منطقه سفر کردند، مردم و بزرگان محلی همه توان و ظرفیت خود را برای جلب نظر آنها به کار گرفتند و یکی از اصلی‌ترین عوامل به ثمر رسیدن تلاش‌های جمعی بودند.

منظر فرهنگی جهانی هورامان / اورامانات با توجه به معیارهای ثبت آن که بیشتر جنبه فرهنگی و اجتماعی دارد، نقش انسان در آن بسیار پر رنگ و اثرگذار است. در واقع این مردم محلی هستند که باید از این داشته‌های فرهنگی صیانت کنند و برای عموم به اشتراک بگذارند، اتفاقی که به خوبی در این دیار شکل گرفته است و مردم محلی با گشاده رویی زیبایی‌های بی نظیر منطقه را برای همگان به اشتراک گذاشته‌اند.

برپایی مراسم آیینی کهن با حضور چند هزار نفری گردشگران از همه جای ایران همچون آیین کومس‌سای در هورامان تخت، جشن‌های نوروز، مراسم آیینی برداشت محصولات باغی منطقه در طول سال، اجراهای گروه‌های بزرگ دف و تنبورنوازی، پوشش محلی خاص با تنوع رنگ بسیار زیاد، موسیقی فولکلور محلی، معماری خاص، آداب و رسوم ویژه، تنوع غذایی جذاب و متناسب با هر ذائقه‌ای و ده‌ها مورد دیگر که در همه آنها مشارکت مردم حرف اول را می‌زند، در کنار طبیعت شگفت‌انگیز منطقه، منظر جهانی هورامان / اورامانات را به بهشت گردشگران تبدیل کرده است.

عکس‌ها: ایرنا و اسنا

